*c Epi. 101.*

*s Alex. ab*  
*Alex. l. 6.*  
*Cencal.*  
*dier. 5.*  
*e D. Aug.*  
*de ep. 101.*  
*f D. Aug. l*  
*18. de ciu.*  
*Dei c. 18.*  
*g vita San*  
*Maccarii.*

D

E

*h Reg. 19.*

dæmon assumpto corpore , & in lecto locato decipere maritum. Nam strige ad conuentum profectā , ne maritus eam abesse deprehendat , solet eum consopire , vel quid aliud supponere , quod earum vicem suppletat , vt maritus ex pergitcens vxorem esse putet , docetur hoc actis iudicariis. Quædam inquit in sonris Forpachij Cal. Sept. 1587. id se sape fecisse prodidit , atque ad sponendum tali sonno maritum . sponsumero illi aurem vellacasse , dextrâ manu eo prius illata vnguine , quo viam ad huiusmodi conuentus affectans , solebat se ipsa inungere : Eller vxor decani in Ottingen , eodem loco & die , infantis culcitram : Seichen May à Speichen scopus supposuisse memoraverunt , postquam essent nomen sui dæmonis prefata , sicque maritis fucum sape fecisse.

Hamburgij non. Iunij 1590. Maria vxor sartori in Metzer Esch , stramentorum fas- cem veluti vnguine infuscatum , qui sti- tum atque ipsa domum esset reuersa , euane- ceret. Catharina Ruffa ipsum dæmonem , sua accusatione , eiusmodi vices aliquando ges- sisse , declarauit. Hæc Nicen. Remigius d. lib. 1.c. 12.

Obijciunt præterea D. Aug. libr. de spiritu & anima c. 28. vbi eadem ferè verba habes , quæ in ea Episcopi 26. q. 5. vbi qui huiusmodi nanijs anicularum fidem præbent , videntur excommunicari. Hic canon Achilles est aduersariorum , hunc vrgent , hunc intorquent. Resp. liberum illum non esse D. August. nec etiam D. Gregorij , cui tribuit Io- annes Beetzius Carmelita , in 1. præcept. expol. 4. cap. 4. sed Hugonis Vi- torini , vel Hugonis Eteriani : & cuiuscumque sit , non esse aliam eius sen- tentiam , quam prædicti Canonis. Qui- dam eleuant auctoritatem Canonis , quia sit concilium tantum Prouinciale;

A quod errare potuerit : sed mihi non placet eo confugere.

Alij negant esse concilij Ancyranij , eò quod in Concilij huius exemplari- bus Græcis aut Latinis hodie non ex- stet : verum neque hæc solutio mibi placet : quia Canon reperitur in qui- busdam antiquis collectionibus Con- ciliarum , & in Damasi (i. ipse auctor) Vitis Pontificum , & in Decretis , Bur- chardil. 10. cap. 1. & Iunonis p. II. c. 130.

B & retentus fuit in Decreto Gratiani iussu Gregorij XIII. Pontific. correcto. Malo cum Turrecremata ibi , Victor. num. 32. Basino , Alphonso à Castro , & alijs respondere , quædam in illo Cano- ne narrati , quæ per naturam rerum à dæmonie perfici non possunt , vt allo- qui & coram cernere Herculem & Achillem , qui sunt in inferno : item e- quitare super veras bestias , quæ ranta spacia tam cito , & per aerem conficerne nequeunt : item equitare cum Diana vel Herodiade , cum nec vlla sit Diana Dea , vel superstes numen , nec Herodias illa saltatricula vllibi in terris equi- tet , in inferno cruciata : item agnoscere vllam diuinam naturam , præter Deū. quare huiusmodi asserere : reuerà hære- ticum esset. Alia vero in eodem Ca- noni menorantur , quæ nec rerum na- turæ repugnant , nec vires Satanæ su- perant , vt est hoc ipsum , de quo nunc agitur , & talia non negat Canon posse contingere , sed tantum indicare voluit , non esse credendum semper ea

E autoworotowis contingere ; sed aliquan- do imaginationis vitio tribuenda. vera itaque Canonis explicatio est , eos hærefeos damnari , qui sagis asse- rentibus credunt : hæc omnia poste- riora cum prioribus sibi contingere , prout illæ narrabant. Sufficit enim ad opinionis alicuius damnationē par- tem eius aliquam fidei contrariam esse ,

quia

i.c. ii. Mā.  
al. nu. 38.

quia verum est ex integra causa', falsum ex quo quis defectu. Atque ita interpretor dicta Doctoris Nauarrij satis perplexa locutione non paucos decipientis. Vnde appareret neque Canonem illum, neque locum Hugonis repugnare communi sententiæ Theologorum, vel Quæsitorum & Iudicium receptæ praxi. Sed de hoc Canone agendum copiosissimè libro quinto.

Denique argumentatur Alciatus: Conuentus huius personæ omnes interdum, nomine Iesu pronunciato euauerunt, erant itaque phantasticæ, & non corporatae personæ. quia corporeæ res sic nequit euanscere. *Resp:* Sagas quæ conuentui interfuerant, non euauisse: sed præstrictis cernentium oculis, à suis dæmonibus celerime asportatas fuisse: & sic dicie euauisse, large & impropriæ sumpto vocabulo, pro delierunt videri. Neque hoc dissimulandum, videri Alciatum velle, non posse dæmonem corpora loco mouere: idcirco enim contendit non fuisse Christum Dominum à Dabolo in pinnaculum templi, & montem excellum sublatum: quod confirmatauctoritate Orig. homil. 31. in Lur. & D. Hieronym. in Matth. & temere creditit hoc dicenti Alciato Phil. Camerarius opera & suosi. c. 72. Sed postea docebo longe plures Patre. contrarium tenuisse: immo D. Hieron. nihil habet, quod pro Alciato faciat. Origenes ei aperte refragatur. nam verba mūtilata citat Alciat. obiectio nem ponens, responsonem Origenis omittens.

Obijicitur etiam experientia, quod inunctæ aliquando non translatæ, sed reperta iacentes eodem loco, vbi se inunxerant: hoc de vna Abulesis, de tribus vel quatuor testatur Spineus,

- A de alijs alij. *Respond.* cum Spineo c. 30. & 31. huius rei varias esse causas, tum ex parte Dei, tum ex parte dæmonis. Ex parte huius: quia quando ipsi vtilius est, tunc sagas decipit, eas loco non mouendo: vt sic iudicibus & principibus persuadeat falsa esse, quæ de talibus transvectionibus feruntur, atque ita iustitiæ executionem impedit. pactum ergo frustratur, quando maiorem humano generi perniciem inde sperat: pactum seruat, quando Deus ei permittit, & ipse sperat se sic plures illaqueaturum. Quod ad Deum, finit vt plurimum, sic exigentibus hominum peccatis, Diabolum pacta cum Magis inita seruare: aliquando impedit, vt quando iudices curiositate mouentur ad huiusmodi explorations: vt sic iudices in peccati pœnam confundantur, & quasi excæcentur. Vtrumque iustissimè. Ex iisdem causis non nunquam, vult dæmon, & hoc ei Deus permittit, ipsas loco mouere, & pro ipsis simulachrum earū illuc relinquerre, vt putentur non translatæ, sed illuc remansisse.
- B Secunda ergo opinio est, quam verissimam iudico: Nonnunquam verè sagas transferri à dæmoni de loco ad locum, hinc vel altero animali. (phantastico, vt plurimum, hoc est dæmoni assumenti & formanti corpus aereum veletiam hominis in forma, eas aliquando ternas quaternasue simul asportanti) vel arundinum veræ, scoparumue baculo etiam vero, sed acto & subleuato à dæmoni, inequiantes, & corporaliter conuentii nefario interesse.]